
ORDINANZA N. 192

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 180 "CHIUSURA ACCESSO AL CERVINO LUNGO 
LA VIA ITALIANA".

IL  SINDACO

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 180 del  03/08/2022 recante:  “Ordinanza  chiusura accesso al 
Cervino lungo la via italiana”;

RICHIAMATA la nota assunta al prot. 11895 del 07/09/2022  con la quale la Società Guide del Cervino 
comunica  che  in  seguito  agli  ultimi  cambiamenti  climatici,   con  relativo  abbassamento  delle 
temperature,  riprenderebbero le salite al Cervino;

SENTITO il  Dipartimento  di  Protezione  Civile  della  Regione  Valle  d’Aosta,  le  Guide  Alpine  del 
Cervino e il Soccorso Alpino Guardia di Finanza;

RITENUTO procedere alla revoca dell’Ordinanza n. 180/2022;  

VISTO:  

• l’art. 50 e 54  del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

• lo Statuto Comunale;

ORDINA

1. La revoca  dell’ordinanza n. 180/2022 con la conseguente riapertura dell’accesso al Cervino lungo la  
via italiana dando atto che il grado di pericolosità è analogo  a quello antecedente all’evento verificatosi  
in data 02/08/2022.

RACCOMANDA di prevedere sempre una puntuale e continua informazione sulle condizioni di rischio 
dell’itinerario.

A norma dell'articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente  
ordinanza,  chiunque  vi  abbia  interesse,  potrà  ricorrere:  al  Prefetto  nel  termine  di  30  giorni  dalla  
notificazione  (D.P.R.  24  novembre  1971,  n.  1199)  per  incompetenza,  per  eccesso  di  potere  o  per  
violazioni di legge, oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta 
nel termine di 60 giorni dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971 n. 1034).

Valtournenche, il 08/09/2022

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 192 del 08/09/2022 pag. 1/1

Copia informatica per consultazione


